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Nueva York, Washington, D.C., Niagara Falls y Boston

Duración: 9 días 
Llegadas: fechas específicas del 29 de marzo al 29 de diciembre 2026
Servicios compartidos.

DÍA 1 | Nueva York
Recepción en el aeropuerto JFK o LGA y traslado al hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

DÍA 2 | Nueva York – Filadelfia – Washington D.C.
Salida hacia Philadelphia, ciudad donde trece colonias declararon la independencia de Inglaterra y formaron los Estados Unidos. Tour de la ciudad con breves paradas para fotografías pasando por el Salón de la Independencia, la Campana de la Libertad, la Alcaldía, la Avenida Benjamín Franklin y las famosas escaleras del Museo de Arte. Posteriormente salida hacia Washington, D.C.  Alojamiento.

DÍA 3 | Washington D.C.
Desayuno americano. Recorrido con breves paradas para fotografías, incluyendo la Casa Blanca, el Capitolio, los monumentos a Lincoln, Veteranos de Corea y Veteranos de Vietnam, y el complejo de Museos del Instituto Smithsoniano. Visita al Cementerio de Arlington donde se verán las tumbas de los Hermanos Kennedy. Tarde libre. Alojamiento.

DÍA 4 | Washington, D.C. – Niagara
Desayuno americano. Salida hacia las Cataratas del Niagara, pasando por los estados de Maryland y Pennsylvania, atravesando la pintoresca región de los Montes Apalaches. Breves paradas para descanso. Dependiendo de la temporada realizaremos el paseo del barco Maid of the Mist* en este día o al día siguiente. *Sujeto a operación entre mayo y octubre aproximadamente. Los pasajeros con documentos necesarios para ingresar al Canadá pasaran por su cuenta a las Cataratas de Niagara de lado canadiense recibiendo previa información del guía de lo que pueden hacer allí. Alojamiento.

DÍA 5 | Niagara – Boston
Desayuno americano. Visita a la región de Niágara del lado estadounidense pasando por los rápidos del Niagara, el remolino, las plantas hidroeléctricas, y el lago Ontario. Luego partiremos rumbo a Boston atravesando los estados de New York y Massachusetts. Breves paradas para descanso. Alojamiento.

DÍA 6 | Boston
Desayuno americano. Tour de Boston, incluyendo la Universidad de Harvard, el Instituto Tecnológico de Massachussets (M.I.T), la Iglesia Trinity, el barrio de Beacon Hill, el parque Boston Common, y el Mercado Quincy. Tarde libre. Alojamiento.

DÍA 7 | Boston – Newport – Nueva York
Desayuno americano. Visita a la región de Niágara del lado estadounidense pasando por los rápidos del Niagara, el remolino, las plantas hidroeléctricas, y el lago Ontario. Luego partiremos rumbo a Boston atravesando los estados de New York y Massachusetts. Breves paradas para descanso. Alojamiento.

DÍA 8 | Nueva York
Visita a la región de Niágara del lado estadounidense pasando por los rápidos del Niagara, el remolino, las plantas Recorrido por la avenida de las Américas, el Parque Central, Monumento de Cristóbal Colon, Lincoln Center el edificio Dakota, la Catedral San Juan el Divino, el Barrio Harlem, la 5ta Avenida con sus famosos museos (el Metropolitan y el Guggenheim), la casa donde vivió Jacqueline Kennedy, igual que renombradas casas comerciales como Louis Vuitton, Bergdorf Goodman, Tiffany, Gucci, Cartier, Saks 5th Ave., y además la catedral San Patricio y Rockefeller Center. A continuación, la Biblioteca de Nueva York, el Empire State Building, el Flatiron Building (la plancha), el barrio Chelsea y el Barrio de los existencialistas Greenwich Village, Soho, La Pequeña Italia, el Barrio Chino, Centre Cívico, la Zona Cero (donde se encontraban las Torres Gemelas), Wall Street, y donde finalizaremos el tour en el Battery Park; donde ustedes podrán disfrutar de la vista a la Estatua de la Libertad. Resto del día libre. Alojamiento.

DÍA 9 | Nueva York
A la hora acordada traslado al aeropuerto. Fin de los servicios.

PASAJEROS DE NACIONALIDAD MEXICANA REQUIEREN VISA PARA VISITAR ESTADOS UNIDOS. OTRAS NACIONALIDADES FAVOR DE CONSULTAR CON EL CONSULADO CORRESPONDIENTE.

INCLUYE:
· 8 noches de alojamiento
· 7 u 8 desayunos americanos (dependiendo la operación de las salidas entre ciudades)
· Traslados de llegada y salida en servicio compartido desde el aeropuerto JFK -consulte suplemento para otros aeropuertos-
· Guía acompañante de habla hispana y/o portugués durante todo el recorrido
· Las visitas de Boston, Nueva York, Niágara y Washington comentadas por su guía acompañante o por un guía local en servicios compartidos a bordo de vehículos con capacidad controlada y previamente sanitizados
· Admisión al Barco Maid of the Mist en Niagara este opera de mayo a octubre, Fuera de esa temporada se sustituye con túneles escénicos
· Todas las visitas mencionadas en el itinerario salvo cuando está indicado que son visitas opcionales
· Asistencia de viaje básica. (opcional asistencia de cobertura amplia, consultar con su asesor Travel Shop)
· Todos los impuestos aplicables

NO INCLUYE  
· Boletos de avión para su llegada y salida desde México
· Alimentos no especificados 
· Manejo de equipaje
· Todo servicio no descrito en el precio incluye
· Propinas y gastos personales
· Visa de ingreso a Estados Unidos

NOTAS IMPORTANTES PARA ESTADOS UNIDOS:
· Para la habitación doble + menor se utiliza tarifa de TWIN +MNR
· Máximo 2 menores por habitación, compartiendo con 2 adultos.
· Edad de los menores 3 a 11 años.
· Los hoteles están sujetos a cambio según la disponibilidad al momento de la reserva por el tour operador. En ciertas fechas, los hoteles propuestos no están disponibles debido a eventos anuales preestablecidos. En esta situación, se mencionará al momento de la reserva y confirmaremos los hoteles disponibles de la misma categoría de los mencionados.
· Cotización en habitaciones estándar. En caso de preferir habitaciones superiores favor de consultar suplementos.
· No se reembolsará ningún traslado o visita en el caso de no disfrute o de cancelación del mismo.
· El orden de las actividades puede tener modificaciones
· Al momento de su registro en el hotel, una tarjeta de crédito le será requerida, esto es con el fin de garantizar que usted se compromete a no dañar la habitación y dejarla en las mismas condiciones que le fue entregada. La Tarjeta de crédito le ayudara también para abrir crédito dentro de las instalaciones del hotel para consumo interno. 
· Manejo de Equipaje en el autobús máximo de 1 maleta por persona. En caso de viajar con equipaje adicional se generan costos extras que pueden ser cobrados en destino.  
· Para poder confirmar los traslados debemos recibir la información completa a más tardar 30 días antes de la salida. Si no recibimos esta información el traslado se perderá sin reembolso.
· Los traslados esperan hasta 1.30hrs desde que aterriza el vuelo para el pick up de los hoteles.
· Los traslados regulares entre las 23hrs y 06hrs tienen un cargo extra de 50.00USD por pasajero.
· Precios sujetos a confirmación y Black Outs
· Los horarios de llegadas y salidas de los itinerarios pudieran cambiar debido al clima o por la duración de tours opcionales que algunos pasajeros lleven a cabo.

	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT.

	NUEVA YORK
	THE NEW YORKER, BY LOTTE HOTELS
	P

	WASHINGTON
	MELROSE GEORGETOWN HOTEL
	TS

	NIAGARA FALLS
	SHERATON NIAGARA FALLS
	TS

	BOSTON
	HYATT PLACE BOSTON / BRAINTREE
	TS

	CHECK IN - 15:00HRS // CHECK OUT- 11:00HRS


		
	SALIDAS 

	2026

	MARZO
	29

	ABRIL
	23

	MAYO
	14, 28

	JULIO
	23, 30

	AGOSTO
	6, 13

	SEPTIEMBRE
	10

	OCTUBRE
	1

	DICIEMBRE
	29**

	*SALIDA SEMANA SANTA 2026 ES EL 29 DE MARZO (DOMINGO) / **SALIDA FIN DE AÑO ES 29 DE DICIEMBRE (MARTES)










	TARIFA POR PERSONA EN USD

	SOLO SERVICIOS TERRESTRES

	 
	DBL
	TWIN
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	29 MAR
	2490
	2550
	2130
	1930
	3700
	1320

	23, 30 JUL / 06, 13 AGO
	2510
	2560
	2180
	1980
	3730
	1360

	29 DIC
	2580
	2470
	2230
	2020
	3860
	1360

	23 ABR / 01 OCT
	2650
	2700
	2260
	2040
	3980
	1360

	14, 28 MAY
	2700
	2760
	2310
	2080
	4090
	1360

	10 SEP
	2830
	2910
	2410
	2150
	4370
	1360

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TARIFA POR PERSONA EN USD

	SERVICIOS TERRESTRES Y AÉREOS

	 
	DBL
	TWIN
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	29 MAR
	2880
	2940
	2520
	2320
	4090
	1710

	23, 30 JUL / 06, 13 AGO
	2900
	2950
	2570
	2370
	4120
	1750

	29 DIC
	2970
	2860
	2620
	2410
	4250
	1750

	23 ABR / 01 OCT
	3040
	3090
	2650
	2430
	4370
	1750

	14, 28 MAY
	3090
	3150
	2700
	2470
	4480
	1750

	10 SEP
	3220
	3300
	2800
	2540
	4760
	1750




	RUTA AÉREA PROPUESTA CON AEROMEXICO SALIENDO DE LA CIUDAD DE MÉXICO: 

	MÉXICO - NUEVA YORK - MÉXICO

	IMPUESTOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 275 USD POR PASAJERO

	LOS VUELOS SUGERIDOS NO INCLUYEN FRANQUICIA DE EQUIPAJE - COSTO APROXIMADO 40 USD POR TRAMO POR PASAJERO.

	SUPLEMENTO PARA VUELOS DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS - CONSULTAR CON SU ASESOR TRAVEL SHOP

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	SE CONSIDERA MENOR DE 3 A 11 AÑOS

	VIGENCIA: 29 DE MARZO AL 29 DE DICIEMBRE 2026

	CONSULTAR SUPLEMENTOS PARA TEMPORADA ALTA
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